PREFEITURA DE SÃO LUÍS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD

EDITAL DE ABERTURA Nº 002/2024, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2024

TERMO DE PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE SOLICITAÇÃO DE INSCRIÇÃO

1

A PREFEITURA DE SÃO LUÍS/MA, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD,
mediante as condições estipuladas neste Edital, TORNA PÚBLICO o Termo de Prorrogação do Prazo de Solicitação de
Inscrição, nos seguintes termos:

Art. 1º Fica PRORROGADA a data do encerramento das inscrições até as 18h00min do dia 07/02/2025, observado o
horário oficial de Brasília/DF.

Art. 2° O Documento de Arrecadação Municipal - DAM referente a inscrição deverá ser pago até o seu vencimento, na
data de 07/02/2025.

Art. 3º Fica RETIFICADO o subitem 5.13.2 do Edital de Abertura, conforme segue:

5.13.2 O local, endereço e o período para funcionamento do posto para inscrição são os indicados abaixo:

LOCAL  FUNCIONAMENTO

CEMP - Faculdade de Estudos Superiores do Maranhão

Endereço: Rua dos Remédios, 323, Centro, CEP: 65.020-
490, São Luís/MA (Rua Rio Branco – ao lado da Coife

Odonto)

Do dia 06/01/2025 ao dia 07/02/2025

Segunda a sexta-feira (exceto feriados)

10h às 15h (horário local)

Art. 4º Fica RETIFICADO o ANEXO III - CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO do Edital de Abertura n° 002/2024, conforme
segue:

DA SOLICITAÇÃO DE INSCRIÇÃO DATA

Período para solicitação de inscrição
06/01/2025 até as 18h00 de

07/02/2025

Período para pagamento da taxa de inscrição  06/01/2025 até 07/02/2025

Período para postagem de laudo médico (por link) e desistência de opção para
concorrer às vagas reservadas para negros

06/01/2025 até 07/02/2025

Divulgação do deferimento das inscrições  12/02/2025

Período para recurso contra o indeferimento da inscrição  13/02 e 14/02/2025

Divulgação do deferimento da inscrição pós-recurso  19/02/2025

Art. 5º Este termo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

São Luís/MA, 04 de janeiro de 2025

Octávio Augusto Gomes de Figueiredo Soares
Secretário Municipal de Administração

SEMAD/PMSL